6.5. AVISO DE INTIMAÇÃO1940218

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 241/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1940200

7.2. Contrato - Extrato Nº 243/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1940336

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 18/08/2023, às
12:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/08/2023, às 12:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Publicação Nº 356/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000084602-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerido: RENAN GEORGE DO NASCIMENTO LIMA, CPF: 029.022.713-52.
Aviso de abertura de emissão de Termo de Intimação Fiscal Nº 241/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC, disponibilizado ao
requerido via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Ipiranga do Piauí.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 18/08/2023, às
12:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 21/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO:23.0.000087585-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação para os participantes da Sessão do Júri da Comarca de Pedro II que ocorrerá dia 23/08/2023
DO VALOR: R$ 2.022,81 (dois mil vinte e dois reais e oitenta e um centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para os participantes do Tribunal Popular do Júri que ocorrerá na 1ª VARA DA COMARCA DE PEDRO II -
1VARPEDII.

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de
jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 182/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4612298)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 18/08/2023, às 11:37, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/08/2023, às 15:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4616047 e o código
CRC BF58B903.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 227/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000085174-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 73.852.873/0002-87
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender as demandas do Tribunal de
Justiça do Piauí e de suas respectivas Unidades, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos.
DO VALOR: valor total de R$ 8.272,70 (oito mil duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos), sendo R$ 6.599,20 (seis mil quinhentos e
noventa e nove reais e vinte centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 1.673,50 (um mil seiscentos e setenta e três reais e cinquenta
centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de material de consumo

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9656 Disponibilização: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 Publicação: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023

Página 30

7.3. Contrato - Extrato Nº 230/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1940338

7.4. Extrato do Contrato Nº 224/2023 1940349

Fonte: 760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2864

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Termo de Referência N° 43/2023; Edital de Licitação N° 17/2023; Da proposta vencedora da CONTRATADA; 4. Ao Termo de Liberação
Interna nº 185/2023-SLC/TJ/PI. (4618084); ARP nº 45/2023/TJ/PI. (4612286)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Claudio Jose Freitas de Sampaio, Usuário Externo, em 21/08/2023, às 11:55, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 21/08/2023, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4618120 e o código
CRC 4E442400.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 14/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000091266-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de Alimentação para as sessões do Júri que serão realizadas na Requisição de
Alimentação do Júri - RAJ Nº 22/2023 - PJPI/COM/FLO/FORFLO/1VARFLO
DO VALOR: R$ 3.660,80 (três mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de almoço e lanches que atendam aos participantes das Sessões do Júri
1ª VARA DA COMARCA DE FLORIANO - 1VARFLO, para os dias 29, 30 e 31/08/2023

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 169/2023 - PJPI (4606333)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 18/08/2023, às 11:37, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 21/08/2023, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4606333 e o código
CRC F8A5CE93.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 224/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 22.0.000064702-4
CONTRATANTE: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96, através do Fundo Especial de
Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário - FERMOJUPI
CONTRATADO: CONSTRUFORT LTDA, CNPJ 19.329.492/0001-91
OBJETO/RESUMO: CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE UNIÃO, para servir ao Poder Judiciário do Estado do
Piauí, sob o regime de Empreitada por Preço Global, conforme descrito no Edital e respectivos Anexos.
DO VALOR: A CONTRATANTE pagará pela execução dos serviços objeto deste Contrato, o valor total de R$ 6.189.605,30 (seis milhões,
cento e oitenta e nove mil seiscentos e cinco reais e trinta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência final deste Contrato será de 2 (dois) anos, com início após a publicação do seu extrato no Diário
de Justiça-TJ/PI, podendo ser prorrogada, em caso de atraso na entrega, até a conclusão dos serviços.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por MAERCIO PEREIRA VASCONCELOS, Usuário Externo, em 18/08/2023, às 15:04, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 21/08/2023, às 14:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4616110 e o código
CRC CC807520.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9656 Disponibilização: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 Publicação: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023

Página 31